
Ogólnopolskie Warsztaty  
dla zespołów pastoralnych i zespołów liderów 

złożonych z proboszczów lub duszpasterzy wspólnot oraz liderów świeckich 

KOŚCIÓŁ ŚWIADOMY CELU 
15-16 marca 2024 i 10-11 maja 2024 

 

 
 

SZKOLENIE LIDERÓW, W KTÓRYM W CIĄGU OSTATNICH 25 LAT UCZESTNICZYŁO  
250 TYSIĘCY LIDERÓW I DUSZPASTERZY Z CAŁEGO ŚWIATA. 

 

Aktywne warsztaty przedstawiające w praktyczny sposób wypróbowany na całym świecie 

skuteczny model budowania wspólnot i parafii ewangelizacyjnych. Szkolenie stanowi 

praktyczny przewodnik ukazujący jak rozwijać dynamiczne wspólnoty i parafie zdolne do 

realnego wzrostu duchowego każdego członka i skutecznej ewangelizacji.  
 

                                                                                                                                      

Gdzie, kiedy i dla kogo? 

Data i forma: Dwa dwudniowe zjazdy wypełnione praktycznymi konferencjami, pracą warsztatową w 

grupach oraz unikalną okazją wymiany doświadczeń w gronie liderów nowej ewangelizacji: 

Zjazd I: 15-16 marca 2024 

(piątek 9:00 – sobota 21:00) 

Moduł I: Owocny model i wizja wspólnoty/parafii 

Moduł II: Ukierunkowanie na skuteczną ewangelizację 

Zjazd II: 10-11 maja 2024 

(piątek 9:00 – sobota 18:00) 

Moduł III: Owocny proces formacji uczniów 

Moduł IV: Małe grupy biblijne i uzdolnianie członków do służby  
 

Dla kogo: Warsztaty przeznaczone są wyłącznie dla proboszczów parafii lub duszpasterzy wspólnot wraz 

z liderami świeckimi* lub zespołami duszpasterskimi np.: rad parafialnych oraz zespołów liderów 

wspólnot 

* przez lidera rozumiemy osobę, która ma wpływ na działania, wizję i kierunek danej wspólnoty / parafii (główni 

liderzy, członkowie zespołu liderów, liderzy głównych służb i posług) 

Miejsce: Ośrodek rekolekcyjny w Porszewicach (https://uroczyskoporszewice.pl), przy czym 

organizatorzy zastrzegają prawo do zmiany miejsca inne w centralnej części Polski 
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Cel i wizja warsztatów 

Wizja: Kościół Świadomy Celu to praktyczny model pastoralnego działania wspólnot i parafii 

ukierunkowanych na realny, systematyczny rozwój duchowy oraz owocną ewangelizację niewierzących. 

Celem szkolenia jest odkrycie biblijnych celów wspólnoty/parafii, aby wokół nich utworzyć skuteczny, 

uporządkowany proces duchowej i praktycznej formacji uczniów Jezusa i skutecznych ewangelizatorów. 

Warsztaty w grupach: Kluczowym elementem szkolenia jest praca nad konkretnymi tematami                         

w grupach (tj. w gronie liderów z danej wspólnoty / parafii). Wszystkie treści teoretyczne znajdują w 

czasie tych prac praktyczne odniesienie do rzeczywistości Waszej wspólnoty/parafii. Zasadą szkolenia 

jest “nauka praktycznego zastosowania”. Właśnie dlatego oczekujemy, aby z danej wspólnoty zapisało 

się wspólnie kilku liderów, tj. min. 4 oraz maks. do 6 osób (brak zapisów pojedynczych osób). 

Zastosowanie we wspólnocie: Szkolenie przedstawia kompleksowy model funkcjonowania wspólnoty 

ewangelizacyjnej (struktura, proces, metody), który wspiera świadomy rozwój duchowy każdego 

pojedynczego członka wspólnoty ukierunkowany na owocną i skuteczną ewangelizację niewierzących. 

Zastosowanie w parafii: Chociaż model Kościół Świadomy Celu w pierwszej kolejności opisuje 

strukturę i funkcjonowanie owocnej, dynamicznej wspólnoty ewangelizacyjnej to jego kluczowe elementy 

udaje się z powodzeniem zastosować w życiu wspólnoty parafialnej. Przykład owocnego zastosowania 

modelu KŚC w parafii opisał ks. Michael White w książce “Odbudowana”. 

 

Rekomendacje 

 

Polecam tę pozycję proboszczom, księżom, duszpasterzom, liderom 

oraz członkom wspólnot i ruchów kościelnych jako niezastąpioną pomoc w 

kształtowaniu własnego sposobu myślenia oraz działania w budowaniu 

zdrowych parafii i wspólnot ewangelizacyjnych, które z radością i pasją formują 

się na uczniów-misjonarzy Jezusa ku coraz bardziej owocnemu 

zaangażowaniu w dzieło nowej ewangelizacji. 

o Krzysztof Czerwionka CR – Pasterz Wspólnoty „Galilea” 

 

Kościół ma cel! Poza sobą! I spoza siebie! To Pan wyznacza mu cel                       

i nadaje sens: odwiecznie i w każdej, konkretnej chwili: teraz! Potrzebujemy 

rozeznania, uświadomienia, posłuszeństwa, otwartości na łaskę i wierności – 

My, razem. Jako Kościół! 

kard Grzegorz Ryś 



 

Przez wiele lat mojego bycia duszpasterzem nauczyłem się zadawać pytania 

o cel, drogę, misję i sposób jej realizacji w odniesieniu do rzeczywistości 

kościelnej: parafii, wspólnot i różnych innych duszpasterstw.  

Powodem zadawania tych pytań było doświadczenie spotkania w parafiach i 

wspólnotach chrześcijańskich z osobami, które nie rozumiały w celu sensu i 

drogi swojego życia chrześcijańskiego. Czasem ta sytuacja dotyczyła też 

duszpasterzy. 

Program kościół świadomy celu którego autorem jest pastor recorem Rick 

Warren pomaga na nowo odkryć cel misję i drogę dla wspólnoty 

chrześcijańskiej w tym wspólnoty parafialnej we współczesnych realiach. 

Gdy byłem proboszczem grupa członków rady parafialnej oraz członkowie 

wspólnot uczestniczyli w tym szkoleniu i dzięki temu nasze rozumienie zadań 

i misji dotyczących parafii i wspólnoty uległo zmianie.  

Nauczyliśmy się lepiej widzieć wspólny cel. Określać misję, zadania. Wyrażać 

pragnienia i wspólnie iść drogą budowania żywej wspólnoty chrześcijańskiej. 

Dla wszystkich tych, którzy szukają pomocy w prowadzeniu wspólnot 

chrześcijańskich, parafii, w duszpasterstwie program "Kościół Świadomy 

Celu" może być bardzo dobrym narzędziem porządkującym myślenie i 

dającym wizję. Program pomaga określać zadania i wyznaczać drogę, którą 

trzeba pokonać w grupie osób współodpowiedzialnych za parafię czy 

wspólnotę. 

Serdecznie więc polecam ten program i zachęcam do udziału w nim razem z 

kilkoma osobami, które mogą wspierać proboszcza czy lidera w prowadzeniu 

wspólnoty chrześcijańskiej. 

bp Piotr Wawrzynek 

 

Organizatorzy 

Organizator: Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego GALILEA pod patronatem Zespołu KEP ds. NE  

Wykładowcy: o. Krzysztof Czerwionka CR, Mateusz Gromek, Krzysztof Turek  

 

Zapisy 

Warunki zapisu: Warunkiem zapisu jest zgłoszenie 4-6 liderów z danej wspólnoty (brak możliwości 

zapisu większej liczby osób z racji ograniczonej liczby miejsc), parafii lub ruchu (wyjątek dla 

proboszczów, których zachęcamy, aby zgłosili się przynajmniej z drugim duszpasterzem lub świeckim 

współpracownikiem). Warunkiem uczestnictwa jest deklaracja udziału w całości kursu i zapłata 

bezzwrotnego zadatku. Liczba miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń (w tym wpłata 

zadatku). 

Zapisy: https://forms.gle/zcPVBHY7ZbxFg3zj6   

Materiały i książki pomocnicze 

Podręcznik uczestnika warsztatów – każdy uczestnik otrzyma podręcznik pokrywający treści 

warsztatów do wypełniania w ich trakcie 

https://forms.gle/zcPVBHY7ZbxFg3zj6


Książka „Kościół Świadomy Celu: https://przystanekjezus.pl/ksiegarnia/produkt/kosciol-swiadomy-

celu/ - obowiązkowa lektura do przeczytania przed warsztatami, którą otrzyma każdy uczestnik 

Książka „Małe Grupy Świadomy Celu”: opcjonalna lektura pokrywająca treść modułu IV (nakład 

wyczerpany, planowane wznowienie w formie e-book) – do samodzielnego zamówienia 

Książka „Odbudowana”: https://ksiegarnia.przystanekjezus.pl/produkt/odbudowana-czyli-jak-

przebudzic-wiernych/ - opcjonalna lektura ukazująca zastosowanie modelu Kościół Świadomy Celu do 

modelu katolickiej parafii – do samodzielnego zamówienia 

Książka „Kształt: https://ksiegarnia.przystanekjezus.pl/produkt/ksztalt/ - opcjonalna lektura 

pokrywająca treść modułu IV – do samodzielnego zamówienia  
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